Détail du financement

Apport personnel 45 000 €

Prêt classique 433 770 €

Prêt relais 42 000 €

Autres prêts €

Financement total 520 770 €

* Selon l'estimation fournie par l'ACQUEREUR, qui le reconnait, sous sa seule et entière responsabilité.
La somme de quinze mille euros ( 15 000 €), sera déposée à titre d'acompte entre les mains de l'AGENCE, choisie
pour séquestre par les PARTIES, au plus tard 10 avril 2024 , par chèque bancaire ou virement, sur le compte spécial
prévu par la loi du 2 janvier 1970 portant le n° 135 872 600 01 tenu par la banque PALATINE .

[...]

Les PARTIES reconnaissent que les présentes ont été négociées par l'AGENCE ORPI LA BRIARDE exploitée par la
société SARL LA BRIARDE GERANCE , avec le concours de l'agence GIL HOTEL DE VILLE - SARL DADIMMO , que les
PARTIES déclarent bénéficiaires du montant de la rémunération convenue, soit la somme de seize mille deux cent
soixante-quinze euros TTC ( 16 275 € € TTC ),
- à concurrence de neuf mille sept cent soixante-cinq euros et centime TTC ( 9 765,00 € € TTC ) pour l'AGENCE ORPI
LA BRIARDE agissant aux termes du mandat écrit portant le numéro 3884 , 
- et de six mille cinq cent dix euros et centime TTC ( 6 510,00 € TTC ) pour l’agence GIL HOTEL DE VILLE - SARL
DADIMMO , agissant aux termes d'une délégation de mandat.
Ces honoraires seront dus par le VENDEUR et ils seront exigibles le jour de la réitération des présentes par acte
authentique.
Le montant de ces honoraires est calculé selon le taux de TVA actuellement en vigueur.

[...]

cas de préemption, les honoraires à la charge de l’ACQUEREUR seront dus par l'organisme préempteur.

Financement de l'acquisition

CONDITIONS DU FINANCEMENT
L'ACQUEREUR déclare que le financement de son acquisition sera réalisé avec l'aide d'un ou plusieurs prêts pour un
montant total de quatre cent soixante-quinze mille sept cent soixante-dix euros ( 475 770 €),
A concurrence de :

quatre cent trente-trois mille sept cent soixante-dix euros ( 433 770 €) dans le cadre d'un prêt régi par les
articles L. 313-1 et suivants du Code de la consommation, sur une durée maximum de 25 ans au taux maximum
de 4.35 % (hors assurances).
quarante-deux mille euros ( 42 000 €) dans le cadre d'un prêt - relais , sur une durée maximum de 2 ans au
taux maximum de 4.50 % (hors assurances).

Et pour le surplus sans l'aide d’aucun prêt.

L’ACQUEREUR déclare :
ne pas faire l'objet d'une procédure de surendettement, de redressement ou de liquidation judiciaire,

[...]

lettre, la partie non défaillante aura le choix entre :

invoquer la résolution de plein droit des présentes sans qu’il soit besoin de la faire constater
judiciairement. La partie défaillante lui versera, à titre d'indemnité forfaitaire et de clause pénale, la
somme de quarante-six mille cinq cents euros ( 46 500 €),

ou poursuivre en justice la réalisation de la vente, la partie défaillante supportant tous les frais de
poursuites ou de justice, augmentés du montant de l’indemnité forfaitaire prévue à l’alinéa ci-dessus.

Dans les deux cas, l'AGENCE aura droit à une indemnisation forfaitaire, à titre de clause pénale, d’un